DESIGNAR a Servidora BRUNA LAINA BRASILEIRO RAMOS – matricula: 8140 para viajar a Brasilia-DF, com o objetivo de  
participar de Audiência de Conciliação do  Conselho Nacional de Justiça - CNJ , nos dias  29 e 30 de novembro do corrente ano, 
concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ diária,  no valor unitário de R$368,00 (trezentos e sessenta e oito reais) e uma ajuda de 
custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais), bem como uma 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de novembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

Curso de Aperfeiçoamento para Magistrados e Servidores de Vara de Execução Penal, promovido pelo Conselho Nacional de 
Justiça – CNJ, no período de 15 a 17 de dezembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor 
unitário de R$583,49 (quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e nove  centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 
(noventa e dois reais), totalizando R$1.550,72 (hum mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos), bem como 
uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/NATAL/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 13 de dezembro de 2010.

DES.

[...]

de participar do 2º Fórum do Poder Judiciário de Educação a Distância promovido pelo Conselho Nacional de Justiça - CNJ 
, no período de 24 a 26 de novembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor unitário 
de R$280,00 (duzentos e oitenta reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 
792,00 (setecentos e noventa e dois reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 de novembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO